SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:         /BC-BVTT               Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Công tác phòng cháy và chữa cháy năm 2024

Kính gửi:

- Phòng cảng sát Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ tỉnh Kon Tum;

- Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum

về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Tâm thần

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22

tháng 11 năm 2013; Chính phủ ban hành Nghị định quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy.

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và bện pháp thi hành luật Phòng cháy và sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy.

Căn cứ Quyết định số 1635/QĐ-TTg ngày 22/09/2015 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Chương trình hành động thực hiện chỉ thị số 47-CT/TW ngày

25/06/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác Phòng cháy, chữa cháy (PCCC);

Căn cứ Biên bản làm việc giữa Công an PCCC và Bệnh viện Tâm thần ngày

07/11/2023;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-phong-chay-chua-chay-2001-47923.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-phong-chay-chua-chay-2001-47923.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-BVTT ngày 06/3/2024 của Bệnh viện Tâm thần

tỉnh Kon Tum về việc Thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2024;

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum báo cáo kết quả công tác PCCC tại đơn vị

như sau:

I. Công tác chỉ đạo

- Quán triệt nội dung các văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương và địa

phương quy định về công tác PCCC đến cán bộ viên chức và người lao động;

- Nâng cao nhận thức của công nhân viên về luật PCCC; cổ vũ động viên

phong trào PCCC, nâng cao tinh thần cảnh giác, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong

việc chấp hành luật và các quy định của nhà nước về PCCC.

II. Kết quả thực hiện

1. Công tác tuyên truyền

- Thông qua các phiên họp, buổi tọa đàm, giao ban chuyên môn của bệnh viện

đã tiến hành phổ biến và tuyên truyền kiến thức, pháp luật về PCCC cho viên chức

và người lao động;

- Tuyên truyền về gương người tốt, việc tốt trong phong trào toàn dân tham

gia PCCC đến viên chức và người lao động trong toàn đơn vị;

2. Công tác kiểm tra an toàn PCCC

 Hàng ngày các bộ phận liên quan và viên chức, người lao động có ý thức

thường xuyên kiểm tra công tác PCCC tại nơi làm việc;

3. Công tác xây dựng và thực tập phương án PCCC

Đơn vị đã xây dựng phương án phòng cháy, chữa cháy cứu nạn cứu hộ năm

2024.

4. Công tác huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC

Đơn vị đã cử 02 viên chức tham gia tập huấn về công tác PCCC về tập huấn

lại cho viên chức và người lao động trong công tác PCCC.

5. Công tác bảo quản, bảo dưỡng phương tiện PCCC

Đơn vị đã phân công người phụ trách công tác bảo quản, bảo dưỡng các

phương tiện PCCC;

6. Công tác lập và lưu giữ hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động PCCC

Công tác lập hồ sơ lưu trữ đơn vị đã tổ chức triển khai phân công viên chức

phụ trách theo dõi bảo quản theo đúng quy định.

III. Tồn tại thiếu sót và biện pháp khắc phục thời gian tới.

1. Tồn tại thiếu sót: Bệnh viện lấy cơ sở cũ của trường học tạm làm cơ sở bệnh

viện; vì vậy hệ thống công tác phòng cháy, chữa cháy không có, tuy nhiên để triển

khai công tác phòng cháy chữa cháy bệnh viện đã triển khai mua và trang bị nhiều

trang thiết bị cần thiết cho công tác phòng cháy chữa cháy.

2. Đề xuất, kiến nghị: Cấp kinh phí để trang bị hệ thống phòng cháy, chữa cháy

trên quy mô phù hợp với bệnh viện.

Trên đây là Báo cáo công tác phòng cháy chữa cháy của Bệnh viện Tâm thần

tỉnh Kon Tum năm 2024.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Cảnh sát PCCC, Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Bệnh viện Tâm thần;

- Các khoa/phòng

- Lưu: VT, TC..

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

		2024-11-29T10:44:27+0700

		2024-11-29T10:49:14+0700

		2024-11-29T10:49:14+0700

		2024-11-29T10:49:14+0700

		2024-11-29T10:49:14+0700